a

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

Agelk

INDICAÇÃO N° 391/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 210/2023 a qual solicita que este Executivo
Municipal possa realizar as obras de pavimentação asfáltica da Rua Maria José,
localizada no distrito da Serra do Camapuã, bem como que seja realizado todas as
obras complementares, como a implementação de meios fios, calçada e drenagem.

À época já se destacava que a mencionada via é uma das mais importantes
deste distrito, haja vista que nela encontra-se inserida a unidade de Saúde da
comunidade, bem como a Escola Municipal.

Neste sentido, justificou-se a sugerida ação como uma forma de melhorar a
infraestrutura da localidade, haja vista o grande fluxo de pessoas e de veículo pelo
local, fato que está cada vez mais ficando difícil por sua condição de trafegabilidade,
conforme demonstra as fotos anexas.

Ademais, vale ressaltar que as obras solicitadas na época, cuja estão
elencadas acima, além de melhorar a qualidade de acesso e tráfego pela via,
também contribuirá para a limpeza do local e evitará manutenções rotineiras, dando
eficiência ao poder público.

Por todo o exposto, reitera este signatário o pedido para que a presente ação

seja analisada com a seriedade e sensibilidade necessária, haja vista a atual

situação do local e todo o transtorno que tal fato traz aos alunos, moradores e
demais utilitários desta unidade de saúde em questão.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camaraeentrenosdeminas mg leg br

•

•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
lefone: (31) 3751-1220

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail camara(ffientrenosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telef e: (31) 3751-1220

Site: www.entreriosdeminas mq leq br 1 E-mail. camara entrenosdeminas mq leq br